
OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Prosinec 2016  - 1 - 

 
 

V tomto čísle najdete: 

 

*  Rozsvěcení vánočního stromku *  TJ Sokol Dolany   *  Pochod Josefa Kloučka 

*  Zpráva z MŠ   *  Vítání občánků   *  Společenská kronika 

*  Zpráva ze ZŠ   *  Změna názvu ulic v Dolanech *  Nový jízdní řád vlaků 

*  Myslivost    *  English café   *  Kurz první pomoci 

 

Náročná adventní sobota 3. 12. 2016  

Na tuto sobotu se v naší obci sešlo více akcí a to vítání občánků, mikulášská se soutěží o nejhezčího 

andílka a rozsvěcení vánočního stromu. Tak postupně.  

 

Vítání občánků proběhlo 

tradičně na obecním úřadě. 

Starosta popřál nejmladším 

obyvatelům obce Dolany, 

již nad Vltavou, aby se jim 

v obci líbilo, a jak v rodině, 

tak i v obci táhli vždy za 

jeden provaz a mohli být 

hrdí, že jsou Dolaňáci.  

 

Přívítali jsme tyto občánky 

ročník 2015-2016: 

 

Dobšová Denisa, Vašíček 

Antonín, Vávrovcová Anna, Havlínová Ella, Šochová Kerstin, Horáková Aneta, Babocká Adele, 

Fischerová Eliška, Doubek Šimon, Kučerová Lucie, Šimoníček Radek, Hodíková Aneta, Charvátová 

Anna, Halík Matyáš, Jelínková Tereza, Sušková Mariana, Prejzová Ema, Vendera František 
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V podvečer na návsi jsme se sešli k čertovsko - andělskému reji a při 

zpěvu vánočních koled v podání žáků základní školy, byl rozsvícen 

letošní vánoční strom. Podvečer oživilo 

vystoupení dětské zumby pod vedením 

Vlasty Měchurové.  Podával se svařák 

a horká medovina. Děti od Mikuláše 

dostaly adventní kalendáře, počasí nám 

přálo a všichni se výborně bavili. 

Současně byla vyhodnocena vyhlášená 

soutěž „O nejkrásnějšího vánočního 

andílka“. A zde jsou výsledky:  

Předškoláci: Anička a Matěj Hlochovi, Josífek Šoch 

1. stupeň: Ema Svojsíková, David König, Ella Kameníková 

Zvláštní kategorie – originální anděl: Eliška Kytková, Esterka 

Momutová, Anička Tylová, 

Anetka Semerádová 
 

 

Tradiční setkání seniorů v závěru roku 

26. 11. 2016 se v restauraci U Macharů sešli senioři s dětmi mateřské a 

základní školy a užili si pěkné sobotní odpoledne a podvečer. Děti ze 

školy a školky předvedly svá vystoupení pod vedením schopných 

režisérů Viktora Vondry, Lenky Sýkorové, Aleny Klimentové a Ivany 

Šuldové. K tanci a poslechu tradičně zahráli František Kozelka a 

Ladislav Jílek. Bohaté občerstvení sponzorovala obec a každý senior si 

odnesl kalendář na příští 

rok.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škoda jen že není společná fotografie… 
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Country a dýňování v Mateřské škole 
Kromě dětských písní, které máme ve školce moc rádi, 

jsme chtěli seznámit naše děti i s jiným hudebním 

stylem. Proto jsme do naší mateřské školy pozvali dědu 

Toníka, který nás doprovodil při zpěvu country písniček 

na kytaru. Pro děti to byl velký zážitek a tak zazněly 

country písně a samozřejmě na závěr i píseň: "Na Okoř 

je cesta" 

Bylo to moc milé setkání a věřím, že si s dědou Toníkem 

opět někdy zanotujeme pěkné písničky. 

Podzim s sebou přinesl dozrávání ovoce, zeleniny a 

barevné podzimní listí.  
 

 

Velký úspěch měla ve školce akce "dýňování". Děti 

dýně malovaly, dlabaly - s pomocí paní učitelky 

vytvářely dýňové hlavy. 

Ovšem vrcholem byla krémová dýňová polévka, 

kterou nám uvařily naše šikovné paní kuchařky. 

Děkuji panu Těšíkovi, který dětem dýně věnoval. 

Díky paní Olivové, která nám přinesla a darovala 

spoustu výtvarných potřeb pro tvořivé činnosti dětí, 

můžeme rozvíjet pracovní a estetické dovednosti. 

Nastal čas, kdy nám zima již nedovolí hrátky na školní zahradě, ale přesto chci poděkovat panu 

Šrámkovi a panu Otiepkovi za to, že nám opravili zahradní prvky a pomohli při zprovoznění nového 

pískoviště. 

Pohodové dny po celý rok přeje za Mateřskou školu SLUNÍČKO Dolany 

Alena Klimentová 
 

 

44. ročník dálkového a turistického pochodu JOSEFA KLOUČKA 
Jako každý rok druhou říjnovou neděli 8. 10. 2016 pořádal TJ Sokol Dolany pochod Josefa Kloučka. 

Bohužel letošní účast byla úplně stejná jako vloni. Možná se na tom podepsalo i počasí, které nám 

letos opravdu nepřálo i já jsem to odstonala, ale stejně další rok se zase zúčastním a se mnou i další 

nadšenci, které déšť, sníh ani mráz neodradí. Příští rok slaví pochod takové malé jubileum a to 45. 

ročník, který se bude konat dne 7. 10. 2017  

Zdrávi došli! 

 

Celkem 47 účastníků z toho: 

17 km pěšky – 16 z toho pan M. Košťál ročník 1932 nejstarší pochodník a Deniska Dobšová 

2015 nejmladší pochodnice :-) 

17 km na kole – 2   

35 km pěšky – 12  

35 km na kole – 11  

50 km pěšky – 4 

50 km na kole – 2 
 

Pohodové vánoční svátky a šťastný Nový rok, co víc si člověk může přát, Vám z celého srdce přeje  

 

Martina Maříková  
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Příspěvek na poslední chvíli 
 Nechal jsem si příspěvek do Zpravodaje na úplně poslední chvíli a to se nemá! Ale nakonec jsem 

udělal dobře, protože škola má právě za sebou vystoupení pro naše seniory „U Macharů“. A to mi 

přihrálo téma a zároveň příležitost pochválit naše žáky a žákyně za dobře odvedenou práci a také 

poděkovat rodičům (asi hlavně maminkám) za krásně vymyšlené kostýmy. 

 Zvláštní pochvala patří těm účinkujícím, kteří překonali trému, oklepali se a nakonec to zvládli 

výborně. Zároveň závidím těm, kteří nemají nervy a jsou v pohodě (například naše flétnistky, se 

kterými jsme výstup lepili doslova na poslední chvíli, i když jako režisér bych je...). Vím, o čem 

mluvím, protože mě dodnes pronásleduje jako černá můra vzpomínka na vánoční besídku na ZŠ 

Komenda, kde jsem tehdy působil jako žák šestého ročníku. Byl jsem přemluven, resp. postaven před 

hotovou věc - jako žák LŠU zahraješ koledy na klavír! Odmítnout nešlo, tak alespoň zapůsobím na 

spolužačky. Jenže těsně před vystoupením jsem s hrůzou zjistil, že jsem si doma nechal noty. Bylo mi 

řečeno, že to tedy zahraju bez not, že alespoň Tichou noc musím umět zpaměti. V přeplněné tělocvičně 

jsem usedl (za silného potlesku hlavně mých spolužáků) za klavír a udeřil jsem první akord. A pak to 

přišlo - okno a kde nic tu nic. Pochopil jsem, že šanci ohromit spolužačky jsem promarnil a mé 

sebevědomí kleslo na bod mrazu. Znovu jsem zahrál první akord  

(tentokrát již s malou chybičkou), ale naděje, že mi to naskočí, se rozplynula. Slyšel jsem, jak ztichlý 

sál začal šumět a rozdělil se na skupinu, která si začala myslet, že je to součást vystoupení , že budu 

asi nějaký ohromný šoumen, ale když se nedočkali žádného pokračování (vypadal jsem asi jako Mach 

z večerníčka, když pořád dokola opakoval : zajíc žije v lese, žije v lese, žije v lese...), tak ti mí 

příznivci se přidali ke druhé skupině a začali si myslet, že ten chlapeček u klavíru je nějakej divnej. 

Vysvobodila mě až moje třídní, která pro mne přišla ke klavíru se slovy: „Viktore (předtím vždycky 

Víťo), to by stačilo,“ a odvedla mě stranou. Zážitek na celý život! 

 Proto při výběru dětí na jakékoliv vystoupení nikoho nenutím, ale zároveň s kolegyněmi 

pracujeme na tom, abychom děti postupně trémy zbavovali, anebo je naučili ji překonávat. Protože 

nejen násobilka a vyjmenovaná slova jsou dobrý vklad do života. Takže všechna vystoupení na 

veřejnosti jsou pro nás a pro děti vítanou příležitostí ověřit si, jak to funguje. 

 Na závěr něco smutnějšího na téma „hlupáci a vandalové mezi námi“. Náš žák Pavlík Klír si 

nedávno na hřišti nechal pěknou cyklistickou helmu. Když ji šli s rodiči hledat, našli ji v odpadkovém 

koši. Až sem by to byl šťastný konec. Jenže nalezená přilba byla rozšlapaná a propálená (že by starší 

kuřácké ročníky?). Takže vzkaz pro vás: ublížili jste malému klukovi ze čtvrté třídy, to vám udělalo 

radost? Tak to jste frajeři! 
 

  Přeji krásný prosinec všem slušným lidem.     Viktor Vondra 

 

BIM BAM ZVONEČEK, CVIČÍ KAŽDÝ CHLAPEČEK, BIM BAM 
ROLNIČKA, CVIČÍ KAŽDÁ HOLČIČKA 

„Mami, š´pudeme na číčo?” 

slýchám pravidelně každé pondělí. 

„Ne, Márinko, cvičení je přece až ve 

středu.” odpovídám jako vždycky. 

Ve středu to rozebereme trochu víc: 

„A kdo tam bude?” ptám se.  

„Onášek, Matyáš.” „A kdo ještě,                 

nějaké holčičky?” „Né.” 

Není to tak úplně pravda, kluci jsou sice letos v naprosté přesile, ale 

nesmíme zapomenout na pravidelnou účastnici Aničku a malou 

Lucinku.  

Mikulášská výtvarka  

Zasloužená svačinka  
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Skupina se nám teď dělí na tzv. „šikovňáky”, kteří už mají něco za 

sebou a básničky a cvičení „švihají” jedna radost. Pokud mají zrovna 

náladu, samozřejmě. „Aš šichni salesou do toho puhovanýho (malé 

branky odložené u dveří), tak je šecky vyšenu.“ komentuje Márinka, 

rozený to boss. Pak přicházejí děti menší, které spíše poslouchají a 

básničky si zkusí říci až doma nebo cvičí hodně s maminkou. Na ty 

pak zabírají naše hlavní hity, jako například Kolo, kolo mlýnský nebo 

čarování nad krabicí s balónky. Nikdo z dětí ovšem nepohrdne 

houpáním v padáku, a když dojde na nošení kuželek, je v tělocvičně 

pořádná mela. 

„Dneska budeme dělat výtvarku“, říkám, když si balím do tašky 

pytlík s lepidly a ruličkami od toaletního papíru, „bude Mikuláš“. Při 

tom přemýšlím, kde rychle najít plášť a sukni, abychom si 

Mikulášské zpívání trochu zpestřili. 
 

Cvičení je otevřené dětem, které už umí chodit cca do tří let a jejich maminkám, tatínkům, 

babičkám a dědům. Najdete nás každou středu od 10 hodin v Základní škole. 
Míša Jelínková 

Od prosince vlakem častěji 
V rámci nového jízdního řádu, který začne platit od 11. prosince 2016, je plánováno významné 

navýšení počtu vlaků mezi Prahou a Kralupy nad Vltavou.  

Naše trať byla v okolí Prahy poslední, kde vlaky jezdily mimo špičku v hodinovém intervalu, a tak se 

starostové měst a obcí podél Vltavy včetně našeho pana Dobše snažili o změnu. Nyní se zdá, že vše 

vyšlo! 

Z Dolan by tak od prosince měly vlaky jezdit po celý den v intervalu 30 minut, a to včetně sobot a 

nedělí. Přidán byl rovněž pozdní večerní spoj z Prahy Masarykova nádraží s odjezdem 23:10. Tento 

spoj, však podobně jako některé další vlaky brzy ráno/pozdě večer, již nebude stavit v zastávce Praha - 

Holešovice. Se změnou jízdního řádu by zároveň měly zůstat zachovány tři "posilové" vlaky do Prahy 

s odjezdem 6:04, 6:26 a 7:27 z Dolan.             Jiří Průša 

Kluci v akci  
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Narozeniny oslavili nebo oslaví: 

 

 

Hanzlík Jiří  70   Holeček Stanislav 81 

Krimlová Libuše 70   Helebrantová Zdeňka 82 

Berka Vratislav 70   Kaluš Josef  83 

Vořechovská Eva 70   Maťhová Anna 83 

Šimonová Dagmar 70   Míková Květa  85 

Fisher Jiří  75   Vondrová Anna 86 

Štěpnička Bohumil 75   Lukášová Zdeňka 88 

    Košulič František     75       Vendera Josef     75  

    Nová Ludvika     91       Laňová Marie     94 
 

 

 

 

Navždy nás opustili: 

Čambal Eugen  Kaňková Marie  Kriml František 
 

Věra Pokorná 

Máme v Dolanech mistryni světa v pointfightingu  

Míša Góralczyková se účastnila Mistrovství světa v pointfightingu v italské 

Carraře, které probíhalo ve dnech 26. – 30. 10. 2016. Celkem na tomto 

mistrovství světa startovalo více než 6000 závodníků z celého světa, a tak o 

konkurenci nebyla nouze. 

 

A co to vlastně ten pointfighting je? Jedná se o styl kicboxu, kde bojovníci nesmí 

jít do plného kontaktu a síly, soupeře se musí jen lehce dotknout. Zápas je 

zastaven po každém střetu s patřičně provedenou technikou úderu a kopu, za 

které jsou sudími udělovány body. 

V nedělním finále mistrovství Míša nekompromisně a systematicky převálcovala 

soupeřky z Belgie a Walesu a zaslouženě si odvezla dvě zlaté medaile a dva 

tituly mistryně světa! 

 

„Je to pro mě velká motivace do 

budoucna pro další tréninky a 

doufám, že to bude motivací i pro 

naše svěřence z klubu, kde učím,“ říká Míša. Na dotaz, 

jaké další závody ji čekají, odpověděla: „V roce 2016 

budu startovat již jen na dvou domácích závodech, kde 

bych si chtěla vyzkoušet nové techniky a taktiku. Hlavní 

závody mne čekají v prvním pololetí 2017, a to Golden 

glove v Itálii, Karlovac open v Chorvatsku, Slovak open, 

German open, Austrian classics, Polish open a Hungary 

world cup, takže program opravdu nabitý a to nepočítám 

domácí závody. Bohužel je to finančně velmi náročné, ale 

pevně věřím, že díky sponzorům budu moci do Kralup 

přivézt ještě více pohárů a medailí.“  

~ Společenská kronika ~ 
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Změna názvu obce, pojmenování ulic a výměna dokladů s tím spojená 

V případě přejmenování obce jde jednoznačně o změnu v údajích zapisovaných do občanského 

průkazu, za kterou občané nemusí platit správní poplatek, jelikož na tuto situaci dopadá ustanovení 

§ 8 odst. 2 písm. b) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, dle kterého jsou od poplatků 

osvobozeny úkony prováděné v důsledku změny nebo opravy názvu obce.  

Veškeré další náklady, které občanům obce, podnikajícím fyzickým osobám a právnickým osobám 

v důsledku této změny nepřímo vzniknou, si však budou muset hradit sami (firemní hlavičkové papíry, 

firemní razítka, vizitky atd.) včetně nahlášení změn v příslušných evidencích, které nejsou dosud 

propojeny se základními registry.  

K výměně občanského průkazu není potřeba doložit fotografii, ale k výměně řidičského průkazu je 

nutné donést průkazové foto.  

 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou je připraven na postupnou výměnu dokladů až do konce měsíce 

března.  Zkontrolujte platnost Vašeho OP a s měsíčním předstihem požádejte o výměnu.   

 

                                                                                                       Josef Dobš, starosta obce 

D O L A N Y – ulice 

1. Vltavská  - čísla popisná - 139, 121, 202, 118, 126, 115, 113, 204, 208, 200, 201, 

111, 73, 77, 165, 101, 97, 177, 104, 4, 255, 3, 1, 16, 95, 

171 
 

2. Pod Hájem - čísla popisná - 155,153, 167, 295, 299, 174, 176, 182, 163, 170, 181, 

173, 178, 254, 164, 199, 86 

                           čísla evidenční - 7, 6, 36 
 

3. Vinička - čísla popisná - 198, 197, 196, 195, 183 
 

4. Zahradní - čísla popisná - 232, 137, 159, 187, 169, 162, 190, 185, 188, 194, 192, 

189, 184 
 

5. Spojovací - čísla popisná - 166, 144, 145, 147, 131, 143, 125, 140, 120, 186, 134, 

128, 129, 119 

6. Na Ladech - čísla popisná - 250, 249, 246, 241, 242, 235, 243, 244, 223, 224, 225, 

226, 293, 294, 300 

                        čísla evidenční - 8, 39, 38 
 

7. K Lesu - čísla popisná - 112, 124, 141, 114, 262, 133, 122, 135, 220, 221, 222, 229 
 

8. Ke Školce - čísla popisná - 83, 81, 79, 80, 85, 82, 88, 75, 74, 76, 78, 87, 90, 89, 227, 

228 
 

9. Sadová - čísla popisná - 236, 237, 234, 233, 239, 240, 260 
 

10. Kloučkova - čísla popisná - 110, 96, 93, 108, 130, 102, 116, 103, 99, 98, 107, 132, 

92, 138, 123, 94, 106, 91, 117, 109, 261 

11. Ke Škole - čísla popisná – 33, 61, 28, 7, 62, 256, 24 

               číslo evidenční - 43 
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12. Višňovka - čísla popisná - 84, 69, 70, 15, 64, 65, 46, 8, 53, 18, 

68, 259, 296, 297 

                           čísla evidenční - 40, 11, 14, 13, 12, 61 
 

13. Kout - čísla popisná - 36, 13, 14, 19, 56, 20, 30, 47, 48, 26, 39, 

49, 50, 51, 52, 27, 22, 66, 55,29, 42, 23, 34 
 

14. Úzká - čísla popisná - 9, 10, 11, 12, 25 
 

15. U Turkestánu - čísla popisná -  54, 40, 41, 193, 302, 63, 67 
 

16. K Jezu - čísla popisná -  100, 105, 168, 298, 136, 251, 44, 157 

                     čísla evidenční - 35, 31, 33, 34, 37, 62 
 

17. K Nádraží - čísla popisná - 146, 142, 161, 175 

                            čísla evidenční - 42 

18. Ke Hřišti - čísla popisná - 470  - 158, 150, 231, 253 
 

19. Ke Kocandě - čísla popisná - 230, 191, 206, 257, 205, 301, 258, 

252, 154 

                              čísla evidenční - 4, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 

56, 57, 58, 59, 64, 65, 66 
 

20. U Parku - čísla popisná - 213, 179,172,180, 149, 151, 156,160, 

203,152,148    

                        čísla evidenční - 54, 3, 2, 1  
          

21. Na Skále - čísla popisná - 210, 218, 217, 209, 216, 211, 219, 

212, 214 

22. Na Horkách - čísla popisná - 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 

284, 266, 263, 264, 267, 268, 269, 

270, 271, 273, 276, 283, 282, 278, 

281, 280 
 

23. Nehošť - čísla popisná - 215, 37, 207, 21, 17, 35, 32 

 

24. V Borovičkách -  chatová oblast 

čísla evidenční -15, 16, 17,18,19,20,22, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 29, 60,  
 

D E B R N O  -  ulice 

25. Hlavní - čísla popisná - 31, 29, 35, 34, 48, 27, 41, 42, 25, 9, 10, 

18, 20, 12, 22, 21, 14, 15, 23, 19, 1, 3, 2, 

4, 5, 6 
 

26. V Šárkách - čísla popisná - 24, 26, 49, 39, 32, 8, 38, 44, 45, 43, 

33, 36, 7, 17, 37, 28, 30, 40, 47, 46  

                            čísla evidenční - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15 
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TJ Sokol Dolany 
Nejen o skončeném fotbalovém podzimu, ale také o proběhnuvších akcích a některých plánech na 

příští rok se můžete dočíst v následujícím shrnutí. 

Asi nelze jinak než začít fotbalem. Jak naši příznivci jistě zaznamenali, podařilo se nám s výjimkou 

zdravotně indisponovaného Tomáše Svobody udržet celý kádr A-týmu pohromadě. To lze s ohledem 

k náladě, která v týmu po jarním trápení v okresním přeboru panovala, považovat za malý zázrak. 

Největšími problémy byly morálka hráčů a komunikace mezi hráči a trenéry, což jsme se pokusili 

vyřešit ustanovením trenérského tandemu David König – Lukáš Moravec. Že to nebyla špatná volba, 

ukazují nejen podzimní výsledky, které jsou samozřejmě ovlivněny i nižší kvalitou našich soupeřů, ale 

i zlepšená nálada v kabině. Zda bude tandem pokračovat také na jaře, bude rozhodnuto po 

konzultacích s trenéry a zástupci hráčů. 

Poněkud méně úspěšný byl náš B-tým ve IV. třídě. Základním posláním tohoto celku však není hon za 

postupem do vyšších tříd, ale prodloužení kariéry hráčům, kteří svá nejlepší fotbalová léta mají za 

sebou. A především pak pomoc mladým hráčům vyrovnat se s výkonnostním rozdílem mezi 

mládežnickým fotbalem a kategorií dospělých. Tuto úlohu rezerva do jisté míry plní, částečně se 

rovněž podařilo stabilizovat kádr, se kterým může trenér Pepa Bartůněk počítat. Jen ještě zlepšit 

přístup hráčů k tréninkům... 

O tom, že ani poctivý přístup k tréninkům nemusí stačit, by mohli vyprávět naši dorostenci, kteří 

prohráli všechna podzimní utkání. Co naplat, když v krajské soutěži jsou soupeři nad jejich aktuální 

možnosti, a návrat do okresních soutěží by byl ne jedním, ale dvěma kroky zpět. A těžko trenérům 

vyčítat rozhodnutí upřednostnit pravidelné prostřídávání všech hráčů před hrou s jedenácti nejlepšími, 

kdy bychom možná získali o nějaký ten bod více a měli méně hrozivé skóre, ale současně i naprosto 

nevytěžované mladší hráče, kteří by se tak nikdy v budoucnu nemohli stát vůdci týmu. 

Jaké je to vítězit si konečně vyzkoušeli naši nejmenší fotbalisté a fotbalistky. A to jsme kvůli 

nedostatku hráčů museli jednu kategorii zrušit. Přesto lze dětí vídat na trénincích stále dost. Líto mi je 

jen Petra Špičky a Pepy Pixy, kteří stále a dokola musí opakovat stejné rady, které si děti vštěpují jen 

pozvolna. Holt, jsou to děti :-) Důležité je, aby je sportování bavilo, což se evidentně daří. Velkou 

radost dětem udělalo i pořízení krásných teplákových souprav, na jejichž úhradě jsme se společně 

s rodiči podíleli. A nezůstane jen u tepláků, ale to až příště. 

Akcí bylo v létě a na podzim jako vždy dost. Nohejbalisté už „díky“ rozvernosti počasí zažili ledacos, 

a tak je ani svižná průtrž mračen nemohla překvapit. A tak nepochybuji, že se na letošní ročník bude 

opět vzpomínat jen v dobrém. Stejně tak nikoho nemohlo překvapit tradičně příjemné počasí na 

volejbalovém turnaji, kdy se matka příroda po několika studených a deštivých dnech slitovala a seslala 

nám na celý den sluneční paprsky. Jedinou chybičkou na kráse byl větřík, který toho dne zazlobil 

přesně v okamžiku, když jsme tohoto výjimečně příznivého počasí využili k ošetření fotbalového 

trávníku postřikem proti jeteli. Věřím, že nám účastníci turnaje toto nechtěné osvěžení už odpustili, a 

na oplátku slibuji, že příště budeme opatrnější. 

Na konci srpna proběhl tradiční jednodenní trojboj Kout:Čapák – mistrovské utkání A-týmu – 

posvícenská zábava. Všichni si jistě ještě živě pamatujeme, jaké úmorné vedro toho dne panovalo. 

Popolední prestižní srandamač vyzněl před velmi slušnou návštěvou ve prospěch Čapáku. Milým 

překvapením byla účast dvou dam, které nepochybně přispěly k atraktivnosti utkání. Té by jistě 

pomohla i jistá změna pravidel, která by zohlednila výrazný nepoměr mezi hráčskou základnou těchto 

dvou částí Dolan. Je na nehrajících kapitánech, aby úpravu stávajícího modelu zvážili. 

Druhým zápasem toho dne byl souboj A týmu s bývalým Kaučukem, dnes již FK Kralupy 1901. Přes 

převahu, která byla v závěru zápasu až drtivá, jsme před skutečně velmi slušnou návštěvou vyválčili 
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jen bod za remízu a následně prohrané penalty. Podle množství tekutin, které byly vypity při večerní 

zábavě, se ale domnívám, že na tuto ztrátu bodů se všem podařilo velice rychle zapomenout. 

Zapomínat je vůbec někdy příjemné, někdy i rozumné, ale určitě nemyslitelné, pokud hovoříme o 

hrdinských činech našich předků. A proto se i letos konal pochod na památku pana Josefa Kloučka. 

S jeho přípravou je každý rok dost starostí, bohužel ani letos se pořadatelé nedočkali odměny v podobě 

velkého počtu účastníků. 

Do konce roku nás ještě čekají turnaje v šipkách a stolním tenisu, fotbalisté až do Štědrého dne budou 

jezdit na umělku do Libčic. Příští rok pak začneme soustředěním, následně budeme muset pro další 

období určit provozovatele naší restaurace na hřišti atd. Na toto vše ještě máme trochu času, a proto o 

tom budu více referovat v následujícím čísle. Tedy až na jednu věc. V roce 2018 se v naší obci 

uskuteční pravidelné a rok od roku oblíbenější setkání všech Dolaňáků z celé republiky. Že je to akce 

nejen oblíbená, ale také velmi prestižní, ukázal letošní ročník, na který se jeho pořadatelé skutečně 

svědomitě připravili, což bylo na prostorách akce i jejím průběhu hodně znát. 

Někdo může říci, že rok a půl je dost času na to, abychom se svědomitě připravili. Ale pokud si 

uvědomíme, co v areálu nejvíce chybí, zjistíme, že už jsme vlastně ve skluzu. Vím, že o dostavbě 

kabin, prodloužení terasy a opravě tanečního parketu se mluví už delší dobu, ale skutečnost je taková, 

že sami to finančně nezvládneme. Náklady na provoz klubu se rok od roku zvyšují, zatímco příjmy 

zůstávají v lepším případě na stejné výši. A vše, co se našetřilo po splacení „popovodňové“ půjčky z 

roku 2002, jsme museli investovat do oprav po poslední povodni. A to přitom byl veškerý pojistitelný 

majetek pojištěn a dobrovolníci vykonali více než 2 tisíce brigádnických hodin. 

Jak na tomto místě pravidelně informuji, každý rok zkoušíme štěstí a zasíláme několik žádostí o granty 

na Okresní fotbalový svaz Mělník, Středočeský kraj, Fotbalovou asociaci ČR atd. Desítky hodin práce 

několika lidí, ale kýžené odezvy se nám bohužel nedostává. 

S ohledem k výše uvedenému se bohužel obávám, že pokud nám významnou měrou nepomůže ani náš 

hlavní partner, tedy obec, nebude areál na pořádání akce Dolany v Dolanech dostatečně připraven. 

Děkuji všem, kteří nám v této věci mohou pomoci, za přízeň a čtenářům přeji poklidný advent a 

pohodové dny vánoční. 

Josef Svojsík 
 

Myslivost 

Zima a ptáci v našem nejbližším okolí 
Zima je tady a většina z nás připravuje krmítka na okna, 

balkóny a do zahrad. Začíná období přikrmování a pozorování 

ptáků na krmítkách. Pro účely zimního přikrmování ptactva je 

vhodné krmítko, a to jakýchkoliv tvarů a velikosti, z plastů, 

plechové či dřevěné. Dbejte však na to, aby vletový otvor neměl 

žádné ostré hrany, případně trčící hroty hřebíků. Stříška by měla 

být dostatečně velká, aby chránila potravu před sněhem a 

deštěm. Nejlepší je umístit krmítko na volnějším prostranství alespoň 1,5 m nad zemí a 2- 3m od 

nejbližších stromů a prvků v zahradě, umožňujícím kočkám lov přilétávajících ptáků. V blízkosti 

krmítka je vhodný hustý keř, živý plot, který ptáky ochrání při útoku krahujce, jehož potravu ptáci 

tvoří z 98 %. 

Nejvhodnější pro přikrmování ptáků jsou semínka slunečnice a drcené vlašské ořechy i ty červivé od 

loňska, ne však zaplísněné. V menší míře, jako doplněk, je možné přidat semena máku, řepky, prosa, 
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loupaného ovsa a pšenice. Pokud některá semena v krmítku zůstávají bez povšimnutí a ptáci je tam 

nechávají, je lepší je do krmítka nedávat. 
 

Tam, kde krmítko navštěvují výhradně vrabci domácí nebo vrabci polní, je vhodné jim přilepšit 

strouhankou ze suchého bílého pečiva. V obchodech můžete koupit 

i různé směsi pro zimní přikrmování ptáků, nejlepší jsou však ty, 

ve kterých jsou převážně semena slunečnice. 

Nejčastějšími návštěvníky krmítek jsou sýkora koňadra a 

modřinka, zvonek zelený, vrabec domácí, vrabec polní a kos černý. 

Ojediněle se na krmítkách a v jejich okolí objevují i čížci lesní, 

stehlíci obecní, sýkora uhelníček, sýkora babka, brhlík lesní, 

pěnkava jikavec, pěnkava obecná, hýl obecný, dlask tlustozobý, 

drozd kvíčala, drozd cvrčala, červenka a strakapoud velký. Za 

nejvzácnější a nejkrásnější skvost krmítek je považován brkoslav severní. 
 

Pro kosy, kvíčaly, cvrčaly a brkoslavy jsou největší pochoutkou jablka a plody jeřabin. Můžete 

je zavěsit na větve před okno nebo kolem krmítka. Sýkorky, brhlíky a strakapoudy spolehlivě přiláká 

zavěšený hovězí lůj nebo lojová koule. Vhodná je i tzv. zadina, což jsou semena plevelů a trav, která 

zůstávají po vymlácení obilí a snadno je seženete u blízkých zemědělců. Někteří ptáci, jako například 

pěnkavy, jikavci a chocholouši, nejraději sbírají semena na zemi pod krmítkem a tak vůbec nevadí, 

když nějaká semena z krmítka vypadnou.  
 

Čím pestřejší jídelníček ptákům nabídnete a čím je přírodě bližší okolí vašeho krmítka, tím více 

druhů na něm a v jeho okolí můžete pozorovat. Do krmítek naopak v žádném případě nepatří zbytky 

jídel z kuchyně, chleba a slané pečivo. Z krmítek je nutné pravidelně odstraňovat zbytky krmiva, aby 

se nestalo zdrojem plísní a nemocí. 

Krásné zážitky při pozorování vaší nejbližší přírody přeje místostarosta - podělte se s nimi psaným 

textem nebo fotem na stránkách zpravodaje nebo internetu.   

Ing. Tomáš Vlasák 
 

 

Přichází zima a s ní opakující se problémy 
Přichází nám opět konec roku a s tím i zimní čas a vše co s tím souvisí. Sníh, špatné počasí atd. Chtěl 

bych na Vás tímto apelovat na průjezdnost všech ulic v Dolanech, z důvodu údržby uvedených silnic, 

průjezdu popelářských vozidel, sanitek, případně hasičů. 

Z tohoto důvodu bych si dovolil Vás požádat, abyste svá vozidla parkovali pokud možno ve svých 

garážích a na svých pozemcích. 

Pokud to nebude možné, je potřeba se v uvedených ulicích domluvit, abyste všechny vozy parkovali 

na jedné straně ulice. 

Jestliže na obecním pozemku máte odstaveno nepojízdné vozidlo nebo vrak či na veřejné komunikaci 

máte složený nějaký materiál (zábor veřejné komunikace), je nutno uvedené vraky z ulic odstranit z 

výše uvedených skutečností a o záborech veřejných komunikací se domluvit na Obecním úřadu. 

  

V zimním období nás také čeká úklid chodníků, proto bych Vás rád požádal o pomoc při jejich údržbě. 

Vše je o lidech. 

Závěrem bych chtěl popřát klidné a veselé svátky, hodně úspěchů, štěstí a zdraví v novém roce 2017. 

Dolanům zdar!!!                  

Jaroslav Hamouz 
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ENGLISH CAFÉ  

aneb anglická konverzace 

 

 

 

 
Dali byste si šálek čaje nebo kávy? A co takhle anglickou konverzaci k tomu? 
Obojí je možné od října každou středu večer v dolanské Základní škole. Zatím máme otevřené dvě 

skupiny: 

Začátečníci/falešní začátečníci (2-3 volná místa) od 17:45 
Pro ty, kteří si chtějí projít základy a vyzkoušet si praktické situace, ve kterých by se mohli ocitnout v 

práci nebo na dovolené. Už si umíme objednat kávu a dort, co by mohlo být důležitější? 

Středně a více pokročilí (1-2 volná místa) od 19:00 
Určeno těm, kteří už mají v angličtině něco za sebou, ale mají pocit, že jim mluvení nejde tak, jak by si 

představovali, případně těm, kteří ho budou potřebovat k maturitě. Možná se během kurzu stanete 

fanoušky britského Sherlocka, každopádně se ale dozvíte, proč se Donaldu Trumpovi přezdívá Orange 

Monster a jak se nejlépe dostanete z jednoho okraje Londýna na druhý. 

 

 

 

 

Pro více info pište na michaela-jelinek@email.cz 

 

Opatření obecné povahy – ochranné hlukové pásmo letiště 
PRAHA/Vodochody (OHP) 
Co to je? Co to znamená? Jak se mě to dotkne? Co se s tím dá dělat? To jsou otázky, které víří 

v hlavách spousty lidí v obcích kolem vodochodského letiště. 
 

Opatření obecné povahy – musí vyhlásit příslušný orgán st. správy při splnění zákonem stanovených 

podmínek. Ty v tomto případě vyhlášení OHP splněny nejsou. 
 

Opatření je ochranou veřejného zájmu při kolizi se zájmy soukromými. V tomto případě se 

vydavatel OOP -Úřad civilního letectví- pasoval do role soudce porovnávajícího dva soukromé zájmy 

(majitel letiště proti obcím a tisícům jejich obyvatel v jeho okolí).  
 

Dopad je významný. Kromě roztrpčení z porušování zákona to znamená – v OHP ve venkovním 

prostředí mohou být překračovány hlukové limity zajišťující zdravé prostředí. Pokud nebude možno 

upravit obytné stavby v OHP tak, aby ani vnitřní hluk nepřekračoval zdravotní limity, může být 

zrušeno právo jejich užívání, případně rozhodnuto o demolici (bez náhrady). Ceny nemovitostí i 

pozemků v a kolem OHP mohou klesnout – podle expertizy o 10 - 25 %. Pro jakoukoliv 

stavbu/úpravu v OHP se stává stavebním úřadem UCL, který bude chránit zájem letiště.  
 

Obce zahrnuté do OHP, sdružené v iniciativě Stop letišti Vodochody připravují společnou správní 

žalobu na toto OOP. Budou jí hájeny i zájmy jejich občanů. Městský soud v Praze musí o takové 

žalobě rozhodnout do 90 dnů.  

Dne 28. 11. byla k Městskému soudu v Praze na vydání OHP podána žaloba za obce Bašť, 

Dolany, P. Přežany, Postřižín a Zlončice.  

Uvidíme!           Ing. Dimitrij Hálkov 
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Kurz první pomoci v Dolanech 

Vážení spoluobčané, využili jsme nabídky z krajského úřadu, který nabízel zdarma kurz první pomoci 

pro občany, a rádi bychom tento kurz realizovali pro Vás v měsíci lednu. Jedinou podmínkou je počet 

účastníků - musí nás být 20. Kurz by proběhl nějakou středu ke konci ledna od 18,00, prostory 

upřesníme později.  

Prosím zájemce, zda by mohli předběžně nahlásit svou účast na tel. 731 007 373, abychom věděli, zda 

je zájem mezi občany.  

Děkuji Jarmila Momutová 
 

Stará Garda Dolany - podzim 2016 
Podzimní část sezony zahájila SG již klasicky na "Pěknou". Na podzim bylo odehráno celkem 7 

zápasů s nelichotivou bilancí -  jedné remízy a šesti proher, při celkové skóre 14:33. Na uvedených 

gólech se podílelo celkem deset střelců, nejvíc gólů zaznamenal Jiří Valtr (3), Dobiáš a Pixa (2). 

Sezónu, na které se podílel ustálený a početný kádr staré gardy, jsme zakončili 28. 10. 2016 rozlučkou 

v restauraci Na hřišti. 

 

Poděkovat bych chtěl všem hráčům, rozhodčím a fandům staré gardy, popřál bych mnoho sportovních 

úspěchů do nového roku 2017 a s heslem "Fotbalu zdar" bych si dovolil pozvat všechny na další 

zápasy v sezoně 2017. 

Jaroslav Hamouz 
 

Začala nová topná sezona   
Asi všichni obyvatelé Dolan doufají a věří, že těch, kteří pálí v kamnech a kotlích co jim přijde pod 

ruku nebo co jim kdo přiveze, bude méně nebo, že vymizeli.  

Komu by se chtělo dýchat ty smrady a dusit se. Nebudu se pouštět jako vloni a letos na jaře do výčtu 

zákonů, které svým konáním porušují. Psát vysvětlující elaboráty. Poukazovat na zdravotní problémy 

dospělých ale hlavně dětí, kteří tím trpí. To ty bezohledné to stejně nezajímá.  

Jen připomenu, že v kamnech a kotlích se pálí pouze to, k čemu jsou od výrobce určeny a co je 

uvedeno v návodu na používání. Pro ty, kterým to stále není jasné. Do skupiny materiálů, které do 

kotlů a kamen nepatří, jsou zejména (plasty, dřevotříska, barvené a jinak ošetřené dřevo včetně palet, 

barevné časopisy).  

Ty, kterých se to týká, chci upozornit na to, že s těmito praktikami nehodláme smířit a pokud je soused 

nebo kdokoli jiný požádá, aby s pálením zakázaného odpadu přestali, a oni budou pokračovat, bude 

stížnost řešit Obecní úřad, který má možnost tuto zakázanou činnost pokutovat a od příštího roku i 

provést kontrolu čím se v domě topí. Ty, kterých se to týká, jménem obecního úřadu žádám, aby od 

této praktiky neprodleně upustili a pokud již mají připravené zásoby zakázaného paliva v dřevnících a 

kotelnách, ať je vyvezou do sběrného dvora.  

Nechceme tady mít Dýmolany. 

 

Pořádek na chodnících  

Nejprve chci poděkovat těm, kteří reagovali na můj poslední článek o parkování na chodnících a 

nechávají již chodníky průchozí pro jejich uživatele - chodce.  Ti, kteří stále parkování na chodnících 

praktikují, by si měli být vědomi toho, že jednají v rozporu se zákonem O provozu na pozemních 

komunikacích 361/2000.  

Chodníky, pokud to není upraveno dopravní značkou, jsou vyhrazeny pro chodce. Chodník není 

parkovištěm ani skládkou. S pořádkem na chodnících souvisí i stálý problém jejich čistota, přestože 

jsou v obci umístněny pytlíky na psí exkrementy, lhostejnost těch, kteří po svém psu neuklidí je pro 

mě nepochopitelná. Vždyť by mělo být normální, že nepořádek uklidí ten, kdo ho způsobí a po psu to 
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je ten kdo ho venčí. Je to vizitka jeho kulturnosti.  Dalším nešvarem je péče či spíš nepéče o zeleň, 

která přerůstá nad chodníky a nutí chodce je buď obcházet vozovkou, nebo je téměř podlézat. V létě a 

na podzim, když dozrává ovoce, zase někteří nechávají popadat ovoce na chodníky a tam hnije. Věřím, 

že se dotčení zamyslí a přehodnotí pozitivně svůj příspěvek k pořádku v obci. 

Pavel Kužvard 

 

 

 

 

 

K přivítání nového roku 2017 se tradičně sejdeme na hřišti místního Sokola v jednu 

hodinu po silvestrovské půlnoci 

tj. 1. 1. 2017 01:00. 

Silvestrovské oslavy budou pokračovat ohňostrojem a opékáním „buřtů“. 

Jste všichni srdečně zváni, přijďte popřát kamarádům hned na začátku nového roku!!!  
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Příjemné prožití vánočních svátků,  

šťastný Nový rok  

a mnoho štěstí a úspěchu  

v novém roce 2017  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vám přeje zastupitelstvo  

obce Dolany nad Vltavou 
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